
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: concerto de distintos artistas (Banda Base del Capitan+Miguel Costas, Javier
Gurruchaga, Teo Cardalda, Joaquín Padilla, Santiago Sánchez y Bernardo Vázquez) dentro do
espectáculo POPTOUR 2019 nas festas de San Froilán 2019

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: A actuación terá lugar na Praza Horta do Seminario o día 10 de outubro de 2019, con motivo das Festas
patronais de San Froilán 2019.

Lugar de ejecución
A actuación terá lugar na Praza Horta do Seminario o día 10 de outubro de 2019. Ver cláusula décimo segunda (dereitos e
obrigas específicas)
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza Horta do Seminario
(27002) LUGO España

contrato asinado para a contratación do concerto de distintos artistas (Banda Base del Capitán+Miguel Costas, Javier
Gurruchaga, Teo Cardalda, Joaquín Padilla, Santiago Sánchez e Bernardo Vázquez) dentro do espectáculo POPTOUR
2019, dentro do programa de san froilán 2019

Acta de Resolución

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS ALBERTO DEL RÍO CARRASCO (LA OFICINA, Producción, Booking y Management)
NIF 35304545M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-062
Fecha de Formalización 04/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación contrato asinado con Carlos Alberto del Río Carrasco (La Oficina, Producción, Booking y Management)
representante en exclusiva dos artistas, mediante procedemento negociado sen publicidade.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 14:00
Observaciones: es un procedimiento negociado sin publicidad por lo que toda la documentacion será incluida en un
sobre unico.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8869719-5e74-417a-915f-3d28107aeeaa


Hasta el 11/09/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
invitacion cursada a don Carlos Alberto del Río Carrasco (LA OFICINA, Producción, Booking y Management- Eventum Vigo)
que manifesta ter a exclusividade de dito espectáculo
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento da duracion do contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

reducción prezo licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqGN9sJcAqoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004497995 |  2019-370357 | Mon, 07 Oct 2019 10:16:44:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64552301443800029235656522920988298462 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqGN9sJcAqoSugstABGr5A%3D%3D

